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November 2024 

 

Kære medlemmer      

Så er efteråret for alvor over os, og vi siger velkommen til det 
nye nummer af vores Nyhedsbrev. Vi håber, I vil have fornøjel-
se af de mange artikler med løst og fast fra kommunen og vores 
område. 

Men først et kort referat af vores generalforsamling, som blev 
afholdt i Bakkegårdens festsal den 24. april 2024.  

 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

Mødet blev indledt med smørrebrød til alle med vin, øl og kaffe. 
Derefter gik vi over til selve generalforsamlingen, hvor forman-
den H-C Gelf-Larsen aflagde beretning om årets aktiviteter i 
foreningen, og Vibeke Hegner fremlagde årsregnskabet. For-
manden blev genvalgt. De to bestyrelsesmedlemmer på valg, 
Vibeke Hegner og Ole Berner, blev genvalgt.  

Thorkild Harsløf havde valgt at udtræde af bestyrelsen for at gi-
ve plads til yngre kræfter. Gudrun Westergaard blev genvalgt. 
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Suppleant Christian Pedersen blev valgt til bestyrelsesmedlem. 
Suppleant Jørgen Nielsen blev genvalgt. Dermed var der en le-
dig post som suppleant. Finn Djurslev blev foreslået og valgt til 
denne post. 

Bestyrelsen ser frem til fortsat at kunne støtte vores medlem-
mer, samt arbejde med generelle sager.  

Efter generalforsamlingen holdt klimakonsulent i Gladsaxe 
Kommune Rune Klitgaard Jakobsen et foredrag om kommu-
nens klimapolitik, grøn energiudvikling og solceller. 

Læs hele referatet fra Generalforsamlingen på vores hjemme-
side www.bagsværd.dk under Medlemsarkiv. 

GW 

 

INVITATION TIL MEDLEMSMØDE 

Foredrag om:     ”GREVINDEN AF BAGSVÆRD” 

med efterfølgende KEGLEKONKURRENCE 
Søndag den 10. november kl. 14.00 - ca. 17.00 

Vi mødes foran Aldershvile Slotsruin nær parkeringspladsen. 
Slotsparken 26A. Bagsværd. 

Ved Slotsruinen vil lokalhistoriker Ole Rasmussen fortælle om 
den unge Angelika Pierri. Hun kom fra små kår på Nørrebro og 
giftede sig ungt med en hovedrig engelsk diamantmineejer. Han 
døde kort efter, og Angelica arvede alt. Hun flyttede snart til 
København og købte bl.a. Aldershvile Slot, men over få år mi-
stede hus sin rigdom.  

Efter foredraget går vi ca. 
10 min. gennem parken 
over til  
SKOVTURSHUSET – 
Danmarks ældste origina-
le (ca. 90-årige) klassiske 
KEGLEBANE, der ligger 

http://www.bagsværd.dk/
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ganske nær ved Aldershvile Slotspavillon inde i skoven. På keg-
lebanen kan de, der har lyst, prøve at trille kuglerne ned mod 
keglerne og vælte dem. Der bliver også mulighed for at melde 
sig til en lille uhøjtidelig keglekonkurrence, hvor der kan vindes 
en præmie. 

I Skovturshuset byder foreningen på vin, øl, vand og snacks. 

Deltagelse i arrangementet er gratis, og medlemmer af hus-
standen er velkomne. Af hensyn til traktementet er tilmelding 
SENEST 5. november nødvendig til:  Ole.berner@gmail.com   
eller SMS til 2331 4602.  

Husk varmt tøj. Ved dårligt vejr starter mødet på keglebanen. 

HC 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Foto af den gamle Keglebane 

mailto:Ole.berner@gmail.com
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STATUS PÅ BAGSVÆRD BYPARK 

Bagsværd Bypark får fem mindre bykvarterer med hver sin 
identitet. Byudvikling omfatter indtil videre kun det område tæt-
test på Bagsværd centrum, men her er der også for alvor kom-
met gang i byggeriet mellem Laurentsvej og Grusgraven. ”Sol-
husene etape 3 & 4” skyder op med en etage hver anden uge 
og Harbirks Bussers huse er revet ned, så nu er der plads til at 
opføre ”Kræmmerhusene” på Laurentsvej. Grundejerforeningen 
har i alle årene fulgt lokalplanernes udvikling nøje, især efter 
den knapt så vellykkede første etape på hjørnet af Vadstrupvej 
og Krogshøjvej.  

 

Diagonalen set fra Grusgraven. 

Bredden bliver noget under 10 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bagsværd Bypark byggepladsen 

set fra Laurentsvej. Om et år vil 

det være bebygget med lejlig-

hedskomplekser og rækkehuse. 
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Gennem området skal ”Diagonalen” skabe en sammenhæn-
gende grøn struktur, der forbinder forskellige dele af området. 
Den skal sno sig gennem bydelen og kombinere pladser, gader 
og parkagtige rum. Ifølge kommunens oplysninger varierer den i 
bredden fra 10 til 60 meter. Men i praksis vil den flere steder 
blive endnu smallere, da der er givet mulighed for det i lokalpla-
nen for området ved Grusgraven. I følge Lokalmægleren, der 
står for salg af lejligheder og rækkehuse, så bliver det nuvæ-
rende byggeri færdigt i løbet af 2025. Rækkehusene dog først i 
2026. Det forventes, at området i alt vil kunne rumme 1.000-
1.500 boliger, offentlige formål, kontor- og serviceerhverv samt 
detailhandel. 

CP 

 
 

       AFLYST BESØG PÅ ”GLADSAXE MINIGOLFKLUB” 

Vi var inviteret til at besøge landets ældste minigolfklub, der lig-
ger i Bagsværd som nabo til den gamle Bagsværd Station. Be-
søget var arrangeret til mandag den 10. juni kl. 16-19. 

Vi skulle møde instruktør Robert Baldorf, der i det hyggelige an-
læg ville fortælle om klubben og lære os at spille ægte turne-
ringsminigolf på den internationalt anerkendte bane. 

Desværre var der ikke tilslutning nok til besøget, som vi derfor 
måtte aflyse. Mange havde vist interesse, men fandt, at tids-
punktet lå ubelejligt. 

Vi overvejer derfor at gentage arrangementet på et mere pas-
sende tidspunkt, hvis vi fornemmer at der stadig er interesse 
blandt medlemmerne. 

HC 
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TIP GLADSAXE 

Hvis der er noget, du vil gøre kommunen opmærksom på, f.eks. 
huller i vejbanen, knækkede fortovsfliser, som man kan snuble 
over, hække som bør klippes tilbage, fordi de rager så meget ud 
over fortovet, at dette kan være svært at gå på, så skriv til 
kommunen. Det kan nemt gøres på to måder:Appen ”Tip Glad-
saxe”, som kan hentes til din telefon både i AppStore og Google 
Play Butik, og som er meget nem at bruge, eller via adressen:  

https://gladsaxe.dk/borger/veje-og-trafik/tip-kommunen  

Her kan du også se en oversigt over tidligere indsendte tips 
med orientering om, hvad kommunen allerede har udbedret el-
ler har planlagt at udbedre. Ved begge metoder skal du med-
sende et foto af problemet, som kommunen kan planlægge ud 
fra. 

Det lyder måske besværligt, men begge metoder er meget bru-
gervenlige.     OB 

 

DØDE DYR I HAVEN 

Hvad gør man, hvis man finder et dødt dyr i sin have? 

Hvis det drejer sig om et mindre dyr såsom en fugl, rotte eller 
egern, skal man blot lægge det i en pose, lukke denne og smi-
de den til restaffald. Drejer det sig et større dyr, f.eks. en ræv, 
stor kat eller hund, er det straks mere problematisk. Hvis man 
søger på Helsingør Kommunes hjemmeside, anbefales det at 
tage handsker på og lempe dyret ned i en plastiksæk, som så 
lægges i din affaldsbeholder under restaffald. I Gladsaxe Kom-
mune er man umiddelbart ikke begejstret for denne frem-
gangsmåde, men har på den anden side ikke behandlet emnet 
på kommunens hjemmeside. 

Det har man nu lovet at råde bod på, og når dette er sket, vil vi 
lægge retningslinjerne på vores hjemmeside og/eller udsende 
en mail med et link.    OB 

https://gladsaxe.dk/borger/veje-og-trafik/tip-kommunen
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REFERAT AF MØDET MED BYRÅDET 

Atter i år den 13. maj var grundejerforeningerne i Gladsaxe 
(som vanligt ca. 25, store som små) inviteret til det årlige aften-
møde med Byrådet. Medarrangør er også ” Sammenslutningen 
af Grundejerforeninger i Gladsaxe”, hvor de fleste af forenin-
gerne også er indmeldte. Fra Bagsværd Grundejerforening del-
tog to bestyrelsesmedlemmer. Borgmester Trine Græse bød 
velkommen og takkede for det gode samarbejde, som kommu-
nen har med foreningerne omkring de mange løbende udfor-
dringer, der naturligt opstår omkring så mange forskellige ejen-
domme. Borgmesteren oplyste i øvrigt, at hun især har fokus på 
trafikstøjen. 

 

Mødet fortsatte i Byrådssalen hvor repræsentanter for Hoved-
stadens Letbane og afdelingschef i Gladsaxe Kommune Jacob 
Pryds Winkel gav en fyldig orientering om status på Letbanen. 
De oplyste, at vejarbejdet er færdigt inden årets udgang, såle-
des at trafikken atter kan køre normalt på Ring3. Skinnearbej-
det, stationsbygninger, køreledninger i luften og prøvekørsler 
bliver afsluttet til næste år, hvor banen så kan tages i brug. Der 
er indkøbt 24 vogntog med hver 4 vogne. Et vogntog har plads 
til 260 passagerer og 6 cykler. Gennemsnitshastigheden bliver 
ca. 30 km i timen.          
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Efter middagen fik vi et interessant foredrag af biolog Ayla Nur-
kan Gretoft, der fortalte om de mange spændende aktiviteter, 
som kommunen fortsat gennemfører for at fremme naturen og 
biodiversiteten i kommunen. Vi blev også opfordret til selv af 
skabe biodiversitet i haven, med bl.a. kvasbunker, kompostbun-
ker, insekthoteller og mere ”vilde haver”. 

Ved den afsluttende kaffe kunne vi ved bordene snakke med de 
mange fremmødte politikere om de aktuelle emner, men også 
diskutere mere lokale forhold. 

Igen i år var det en positiv og lærerig aften.                  HC 

 
 
 

VORES SPØRGSMÅL TIL KOMMUNEN OG SVARENE 

Vi omtalte i Nyhedsbrevet fra april, at vi igen i år havde indsendt 
relevante spørgsmål til forvaltningen forud for Grundejerfor-
eningernes årlige arbejdsmiddag med Byrådet den 13-6. 
Spørgsmålene er i forkortet udformning anført nedenfor, med 
forvaltningens forkortede svar anført i kursiv. 

De indsendte fulde spørgsmål og forvaltningens svar kan læses 
på vores hjemmeside.  

-  Ændres kommunens arkitekturpolitik efter ansættelsen af den 
nye stadsarkitekt?: 

Byrådet har ikke planer om eller ønsker hertil. 

-  Hvad er planerne for Skovbrynet skole efter nedlægningen?: 
Der iværksættes en proces m.h.p. anvendelsesmulighederne 
ultimo 2024.   

-  Har kommunen opdateret katastrofeberedskabet, på bag-
grund af krig og miljøtruslerne? 

Skybrudsberedskabet justeres løbende i samarbejde med No-
vafos. Påbegyndelsen af dobbeltkloakering er et led i bered-
skabet. Borgerne skal sikre vandet på egen grund. 
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Kommunen er ikke varslet om krigstrusler, men sikringsrum 
m.m. kontrolleres løbende. 

-  Fører kommunen tilsyn med afgravet muligt forurenet jord. Er 
Nordic Waste anvendt?: 

Vi har regler for, og kontrol med forurenet jord. Nordic Waste er 
ikke blevet brugt. 

-  Hvor langt er Movia, kommunerne og Regionen kommet om-
kring en BRT-bus på Ring4? 

Vejdirektoratet (der ejer vejen) vil holde en offentlig høring pri-
mo 2025 omkring den iværksatte miljøkonsekvensvurdering. 
Kommunen planlægger 4 stoppesteder i Bagsværd. 

-  Hvor længe skal Bagsværd Vandværk rense vandet gennem 
filtreret med aktivt kul? 

I grundvandet er der aftagende rester af forurening. Rensnings-
toppet i 2026 udskydes lidt. 

- Fortovsfliserne er de fleste steder blevet renoveret efter ned-
gravningen af fiberledninger. 

 Nu skal der snart nedgraves fjernvarmerør. Hvor meget påvir-
ker det fortovene igen?:  

Kommunen registrerer nøje fortovenes tilstand før og efter op-
gravningen, og en omlægning vil blive krævet ved et lokalt dår-
ligt brolæggerarbejde. 

- Lyssignalerne på Bagsværd Hovedgade omkring Bymidten 
skulle nu være synkroniserede, men de opleves ikke synkro-
niserede. Er de synkroniserede? 

Svar er ikke fremsendt  -  Vi rykker for svar. HC 
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NOVO NORDISK  
Forside og bagside af succesen 

Novo Nordisk har haft en fantastisk vækst i de seneste år, og 
det sætter sit præg på deres store område i Bagsværd, hvor 
hovedsædet også er placeret. En betydelig udvidelse af facilite-
terne i Bagsværd, med en estimeret investering på 5,4 milliar-
der kroner, giver stor byggeaktivitet og øget tung trafik ind i om-
rådet. Dette kombineret med flere ansatte og påbegyndt fjern-
varmeudvidelse i samme område gør det praktisk talt umuligt at 
komme til og fra Bagsværd centrum i myldretiden om morgenen 
og eftermiddagen.  

For at lette de trafikale forhold har Kommunen indvilget i at åb-
ne busslusen på Krogshøjvej for gennemkørsel, noget Grund-
ejerforeningen har foreslået adskillige gange. Denne nye smut-
vej sparer trafikanterne mod Vadstrupvej for godt en extra kilo-
meters kørsel gennem Hovedgaden og er et stort plus for afvik-
lingen af trafikken i byen. Vi håber Kommunen vil overveje at 
gøre den permanent. 

Grundejerforeningen har tidligt i processen afgivet høringssvar 
til lokalplanen for industriområdet og udtrykt bekymring for, at 
trafikken øges og vil give øget belastning på grund af Novo-
udvidelsen. Vi kan ikke være andet en glade og stolte af at ha-
ve Novo Nordisk’s hovedkvarter i Bagsværd og er derfor inte-
resserede i, hvordan behovet for infrastrukturforbedringer ud-
møntes.  

Novo Nordisk har tidligere kritiseret myndighederne for lang-
somme godkendelsesprocesser, og det ser desværre ikke ud til, 
at virksomheden kan få sin egen afkørsel til området fra Hille-
rødmotorvejen, hvilket ville kunne løse problemet. Måske kom-
mer der en lille forbedring med en højresvingsbane ved Brude-
lysvej, så kødannelsen mindskes. 

Vi følger nøje udviklingen og håber, at trafikken kan blive fordelt 
bedre til alles bedste. 

CP 
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- INSERAT - 

VIDEOOVERVÅGNING AF DIT HUS 

Ligesom med tyverialarmer har opsætning af videokameraer en 
præventiv effekt, der betyder, at indbrudstyven ofte helt fravæl-
ger dit hus. Videoovervågning kan foregå både indendørs og 
udendørs, og de fleste løsninger kan kobles op til din mobiltele-
fon, så du får besked og kan se, hvis der er ubudne gæster. 

Alarm og overvågning er to vigtige aspekter af sikkerhed i vores 
daglige liv. Alarmen er en enhed, der udsender en lyd eller en 
besked, når der opstår en fare eller en trussel.  

Overvågning involverer installation af kameraer og andre tekno-
logier, der hjælper med at overvåge og registrere aktiviteter i et 
område. Disse teknologier bruges ofte i butikker, banker og of-
fentlige områder for at opretholde sikkerheden og forebygge 
kriminalitet. Men det kan så sandelig også ses i antallet af priva-
te overvågninger efter politiet gav lov til dette fra 2021. Nu må 
man nemlig overvåge ud mod vej så længe man ansøger om 
dette i POLCAM. Nemt og overskueligt med MitID. 

Med den stigende kriminalitet og trusler i dagens samfund er 
det vigtigt at have pålidelige alarm- og overvågningssystemer 
på plads for at beskytte vores liv og ejendom. Der er mange 
forskellige typer af alarm- og overvågningssystemer til rådighed, 
og det er vigtigt at vælge den rigtige type for at opnå maksimal 
beskyttelse og sikkerhed. 

Weibel Data & Overvågning ApS               Mike Scheutz, Direktør 

                                                                       53 89 89 89 / info@weibel-data.dk 

 

mailto:info@weibel-data.dk
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NYT OM DEN ANDEN RUIN I SLOTSPARKEN. 

I Nyhedsbrevet for april omtalte vi, at der i mange år har ligget 
en uskøn ruin på en meget attraktiv grund lige op til Aldershvile 
Slotspark. 

Vi har haft en dialog med kommunen om ejendommen, og bl.a. 
stillede vi igen et spørgsmål til Forvaltningen tidligere i år om 
kommunens planer for ejendommen. 

Vi har også henvendt os til ejeren af grunden, men har ikke fået 
noget svar. 

Nu sker der noget! - Ved vores seneste samtale med Bygge-
sagsafdelingen fortalte de, at ejeren nu havde søgt om nedriv-
ningstilladelse som naturligvis var blevet bevilget. Ejeren har 
indhentet tilbud og forventer, at nedrivning begynder senere i 
år. Kommunen forlanger nedrivning senest et år efter bevillin-
gen er givet. 

HC   
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FUGLEHISTORIER TIL GRUNDEJERFORENINGEN 

Vores mangeårige medlem Jens Mortensen, på Vandkarsevej 
er ivrig fuglekigger og kommer her med en beskrivelse af  
Kernebideren. 

Kernebideren har været gæst på foderautomaten de sidste par 
år. Den er kommet to-tre dage, og så har den ikke været der 
længe, for så at komme igen nogle dage. Både han og hun har 
været der. En enkelt gang sammen.  

Kernebideren er klædt i diskrete gråbrune farver, og på trods af 
sin størrelse, som er noget større end de fleste andre finker, så 
har den det med at falde i ét med omgivelserne. Selv når der 
ikke er blade på træerne formår den at gemme sig i grenværket. 
Får man først øje på den, så bemærker man straks det overdi-
mensionerede næb, der kan knække kirsebærkernen. Den blev 
tidligere kaldt kirsebærfuglen. Hannens næb er i yngletiden 
skinnende blåsort. Den giver et skarpt ”pix” fra sig, når den fly-
ver. 

Den lever diskret, og bevæger sig oftest i toppen af træerne. 
Om vinteren kan man være heldig at se 5-10 stykker på Val-
næsvej i den vestlige del af Fedtmosen. 

Foto Jens Mortensen 
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Fjernvarmen kommer. Ak-

tuelt fjernvarmearbejde på 

en vej i vores nærområde 
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KEND KUNSTEN I BAGSVÆRD 

Sidste konkurrence i Nyhedsbrevet blev vundet af Bettina Koch. 

Svaret var: 
 ”Står på hjørnet af Brudelysvej og Smørmosevej/Novo Allé”, 
lige over for Haaning Collection. 

Her er en NY KONKURRENCE: 
Kan du gætte, hvor dette kunstværk i Bagsværd står? 

 

Svar indsendes til vores kasserer Vibeke Hegner, enten via mail 
ib.hegner@mail.dk eller pr. post til Mosekæret 14, 2880 Bags-
værd. Der trækkes lod blandt de rigtige svar. 
Den heldige vinder vil modtage en flaske vin, der overbringes af 
Vibeke Hegner. 

mailto:ib.hegner@mail.dk
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KONTAKT BESTYRELSEN 

Medlemmer af foreningen er altid velkomne til at kontakte be-
styrelsen for at gøre opmærksom på sager, som foreningen 
burde tage op. Bestyrelsen kan foruden telefon og fodpost nås 
med e-mail, se nedenfor, eller via hjemmesiden  
www.bagsværd.dk                                      CVR Nr. 35359591 

Indmelding i foreningen foregår via vores hjemmeside. 

Post: Navn, adresse, e-mail Telefon 

Formand HC Hans-Christian Gelf-Larsen 
Krogmosevej 37, 2880 Bagsværd 
ah37@post.tele.dk 

4017 3631 

Best. medlem 
OB 

Ole Berner  
Elmevænget 3B, 2880 Bagsværd 
ole.berner@gmail.com 

 2331 4602 
 

Best.medlem 
CP 
 

Christian Marcus Pedersen 
Laurentsvej 24, 2880 Bagsværd 
christian_mp@yahoo.dk  

2333 6398 

Best.medlem 
VH 
& Kasserer 

Vibeke Hegner 
Mosekæret 14, 2880 Bagsværd 
Ib.hegner@mail.dk 

 2016 6169 
 

Best.medlem 
GW 
& Redaktør 
 

Gudrun Westergaard  
Skovsøen 26, 2880 Bagsværd   
gudrunvagn@paradis.dk  

 3061 4148 
 

Suppleant  FD  Finn Djurslev 
Bakkesvinget 5, 2880 Bagsværd 
finn.djurslev@gmail.com  

2128 6091 

Suppleant JN Jørgen Nielsen 
Bagsværdvej 135, 2800 Kgs. 
Lyngby 
Lnkontor@mail.tele.dk  

4588 5322 

Alle fotos i bladet er egne fotos, hvis ikke andet er nævnt 

http://www.bagsværd.dk/
mailto:christian_mp@yahoo.dk
mailto:gudrunvagn@paradis.dk
mailto:finn.djurslev@gmail.com
mailto:Lnkontor@mail.tele.dk

